Venenosa verba.

Berchor.

Psalm. 38. 12.

In innocentiam ira.

Ampliora vitia in senectia.

Barthol. Angl.

Corruptor virtutum.

curfus pravorum apparere annorum; quoniam ubi apes miram offendunt dulcedinem, in tedium obijciunt pravi acerbam amaritudinem. Non erubescunt, estis cuncta cogitata videant in cassum; imò tunc acciunt propositum, quippe regulæ adstringunt, & mature à vinculo cavent, strictiores, subtilioresque efformando laqueolos; ut fatiscant corruptione, qui fingunt favos. In cellulis sunt Monachi sicut apes; in foraminibus deformati, aliquid novum sicut aranea retextens, & corruptentes domum putridis angulis, ut socij tædio egrediantur è cellulis.

8 Subtilius dixi efformare rete, ut lateant fraudes ex arte. Non venatur (subdit Anglicus ubi supr.) quousque reparat, quod ruptum est de textura. Imitantur artificium, qui fingunt etiam venenum, criminantes innocentie, ut excutiant è collo iuga observantia: equidem ita texunt technas, ita implicant replicantes officias, disponunt dolos, instrunt laqueos, tendunt decipulas, fingunt futelas; ut qui parum prudenter tendit in laqueum, nullum habeat in libertatem effugium. Hinc multoties in illos non audent, sibi consulentes Superiores, quia inexplicabilibus irretuntur imposturis.

Hic labor ille domus, & inextricabilis error. Verum quid? Nimis timet, qui timet telas aranei. Recogitetur sententia in Heli. Unde Gregorius Magnus lib. 2. in lib. Reg. cap. 3. Magnus nobis (ait) timor incutitur. Sunt qui vivendo præminent, sed auctoritatem, quam prælatio exigit, nullam habent: nam etsi ad augenda bona excitare subditos satagunt, tamen contraire delinquentes, per zelum relicitudinis erubescunt. Aliquando necessaria virga & vultus severus. Sumpsit etiam flagellum clementissimus Dominus. Tela non venenosa ex venenosa aranea, ut aiunt Berchorius & Anglicus ubi supr. Quinimò si morsus, sanatur coagulo agnino: inquit Plinius lib. 29. cap. 4. Coagulo agni innocentia notescit, & tandem tandem apparet; ut impiorum tæbescant animæ, suis retibus involuta: igitur araneis fortis, quæ ceteris tela futillis. Involuta sunt inania, sed involuera, à quorum obstaculis debet cavere innocentia, sine retium examine, neque replicaræ solutione, qua ex litibus lites, & vafra ex fraudibus fraudes: siquidem araneorum retia pro innocentie libertate, haud congruit solvi, sed rumpi.

9 Negotium gravius facessit deformatorem indoles, dum Religio destruitur & specie Religionis; quæ longe ab anima, &

ad oculum species. Ex Plinio & Berchorio ubi supr. num. 25. constat genus aranei, phalangium dictum, caput habet rufum, corpus nigrum, maculis aspersum albis, cuius ictus acerbior est. Horridus planè habitus, & figura: magis perditiorum in aneta forma: quandoquidem totius pectoris later nigredo, dum ostenditur fucata ex candore pulchritudo: cuius ictus acerbior, quia exterior candor; sæpe incautis labentibus in errore, quoniam minime introspicunt atram interius putredinem. Etiam natura instruit in fugam à venenatis, quorum species multicolor, versipellis; ut ex varietate colorum, in affeculis clareat & variabile venenum, cuius in deformatis, sicut in aranea, magis horribilis forma; quippe candor, qui videtur, minime candor, sed macula. Ex colore capitis rutilat improbitatis index. Caput rufum. Nolstrates Roxo. Hunc tu Romane caveto. Ludit quoque Martialis lib. 12. Epigr. 54.